
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
16.05.2023                                                   с. Фрунзе                                                     № 131-ОД 

О проведении итогового общесадового родительского 
и групповых собраний в учреждении  
 

В целях выполнения календарного плана воспитательной работы муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского 
района Республики Крым на 2022-2023 учебный год, развития форм взаимодействия семьи и 
учреждения, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Старшему воспитателю Воронковой Л.А. организовать проведение общегосадового 
родительского собрания 31.05.2023 года, групповые собрания до 31.05.2023 г. 
2. Утвердить повестку итогового родительского собрания «Анализ совместной работы 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села 
Фрунзе Сакского района Республики Крым и родителей (законных представителей) 
воспитанников за учебный год»: 
2.1. Результаты работы учреждения и семьи за 2022-2023 учебный год. 
2.2. Летний период – время разностороннего развития и оздоровления детей. 
2.3. Итоги заседания совета родителей об информировании родительской 
общественности о внедрении и реализации ФОП ДО/ФАОП ДО. 
2.4. Вручение благодарностей, грамот, дипломов родителям (законных представителей) и 
воспитанникам. 
3. Утвердить тематику групповых собраний в учреждении: 
3.1. Ранний возраст «Этот удивительный ранний возраст». 
3.2. Младшие группы «Очень многое мы можем, очень многое умеем». 
3.3. Средние группы «Вот такие мы большие!» 
3.4. Старшие и подготовительные группы «Ваш ребенок – будущий школьник». 
4. Воспитателям всех возрастных групп на групповых собраниях включить следующие 
вопросы в повестку дня: 
4.1. Укрепление и сохранение здоровья дошкольников летом. 
4.2. Безопасность детей в учреждении, дома, на море, в лесу и автотранспорте. 
4.3. Соблюдение пропускного режима. Антитеррористическая безопасность. 
4.4. Проведение мини-лекции «Антикоррупционная политика». 
4.5. Представление презентации «Безопасный интернет». 
5. Старшему воспитателю Воронковой Л.А. разместить данный приказ в информационных 
уголках групп для воспитателей и родителей воспитанников (законных представителей). 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    


